ZDSX-2018-01

关于中国再保险（集团）股份有限公司

收购事项的公告

根据《保险公司信息披露管理办法》（中国银行保险监

督管理委员会令〔2018〕第 2 号）相关规定，现将中国再保

险（集团）股份有限公司（以下简称“本公司”）收购 The

Hanover Insurance International Holdings Limited、Chaucer

Insurance Company Designated Activity Company、Hanover

Australia HoldCo Pty Ltd（以下统称“目标公司”）有关事项

披露如下：

2018年9月13日，本公司与The Hanover Insurance Group,

Inc.（以下简称“卖方”）订立协议，有条件同意收购而卖

方有条件同意出售目标公司股本中的全部已发行股份。后续，

收购事项的完成须待满足先决条件。

此次收购事项的原因、裨益及其可能的影响如下：

为落实中再集团（以下简称“本集团”）的“一三五”

战略，本集团努力提升再保险业务的核心竞争力。本集团的

主要战略之一是开展国际合作，响应国家“一带一路”合作

倡议，提升国际市场地位。目标公司是拥有良好承保能力的

全球性（再）保险公司和特种险专家，其管理的辛迪加是劳

合社在特殊风险及细分险种的领先核保人之一。本集团一直

努力寻求国际再保险市场的发展机遇。本公司董事认为，凭

借目标公司现有网络及客户基础，收购事项能够有效帮助本

集团进军海外市场，拓展国际再保险业务。这也将为本集团

与目标公司分享知识产权和技术专长创造良好的合作空间。

有关详情请参见本公司于 2018年 9月 13日披露的公告，

公告链接如下：

http://www.chinare.com.cn/zhzjt/resource/cms/2018/09/2018

091319393834105.pdf

中国再保险（集团）股份有限公司

2018 年 9 月 21 日

http://www.chinare.com.cn/zhzjt/resource/cms/2018/09/2018091319393834105.pdf
http://www.chinare.com.cn/zhzjt/resource/cms/2018/09/2018091319393834105.pdf